2

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2024                                                                                                        № 1744
п. Мартюш

[bookmark: _GoBack]Об индексации  заработной  платы  работников  муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ» в 2024 году

	В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 01.08.2024 № 493-ПП "О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и  работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: P11]1. Произвести с 1 октября 2024 года индексацию заработной платы работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Каменского городского округа, на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597  "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действия в интересах детей на 2012 - 2017 годы" (далее - указы Президента Российской Федерации) путем увеличения  размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений на 17,5%.
2. Установить, что при индексации  размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, на которых не распространяется действие Указов Президента Российской Федерации, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. В целях сохранения установленных целевых показателей повышения оплаты труда обеспечить соотношение между уровнем средней заработной платы работников муниципальных учреждений, на которых распространяется действие Указов Президента Российской Федерации и уровнем среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Свердловской области.
[bookmark: P12]4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главных распорядителей средств местного бюджета на 2024 год.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                      А.Ю. Кошкаров

image1.jpeg